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اتهامات هانتر بایدن درباره خودداری از 
پرداخت مالیات، جو بایدن رئیس جمهوری 

آمریکا را شرمنده کرده است.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، سکوت 
بایدن بعد از تعمیق نگرانی های قانونی 
درباره اتهامات پسرش بیانگر همه چیز بود. 
این اتهامات نشان می دهد هانتر بایدن در 
حالی که میلیون ها دلار صرف مواد مخدر 
و خوشگذرانی کرده، از پرداخت مالیات 
خودداری کرده است. رئیس جمهور ۸۱ 
ساله آمریکا مدتهاست که از هانتر دفاع 
می کند هر چند که دومین مجموعه از 
اتهامات فدرال علیه پسر مشکل دار او 
تازه ترین عامل شرمساری و دستپاچگی وی 
در آستانه نبردی دشوار برای انتخاب مجدد 

در سال ۲۰۲۴ است. هانتر بایدن ۵۳ ساله 
در مصاحبه ای جدید گفت: جمهوریخواهان 
تاش می کنند برای تخریب ریاست 
جمهوری دموکرات ها »من را نابود کنند«. در 
مقابل، رویکرد بایدن پدر مانع تراشی در برابر 
پاسخگویی به سوالات بوده است. بایدن روز 
گذشته در حالی که عینک آفتابی بر چشم 
داشت، به خبرنگاران دست تکان داد اما حین 
سوار شدن بر بالگرد خود در کاخ سفید از 
پاسخ به پرسش ها خودداری کرد. رئیس 
جمهوری آمریکا که اغلب پرحرف است، 
حین سوار شدن بر هواپیمای ایر فورس وان 
برای سفر به لاس وگاس نیز همین حرکت را 
تکرار کرد. وی در این سفر از سرمایه گذاری 
ریلی بزرگی رونمایی خواهد کرد زیرا تاش 

می کند رای دهندگان مُردد را نسبت به 
این موضوع قانع کند که سیاست هایش در 
احیای اقتصادی موثر هستند. بایدن با رقابت 
احتمالی با دونالد ترامپ رئیس جمهوری 
پیشین و نامزد جمهوریخواهان در انتخابات 
آتی ریاست جمهوری مواجه است و تاش 
کرده از اقدام جمهوریخواهان برای استیضاح 
خود به دلیل نفع او در معامات تجاری 
پسرش در اوکراین و چین جلوگیری کند. 
خبرگزاری فرانسه افزود، کاخ سفید در انتقال 
این پیام که بایدن پسرش را دوست دارد 
شفاف بوده است. کارین ژان پیر سخنگوی 
کاخ سفید به خبرنگاران حاضر در هواپیمای 
بایدن گفت: رئیس جمهور قبا هم این را 
گفته و همچنان خواهد گفت که به پسرش 

عشق می ورزد و از او در حالی که به ساختن 
دوباره زندگی اش ادامه می دهد، حمایت 
خواهد کرد. هانتر بایدن که یک وکیل آموزش 
دیده از دانشگاه ییل آمریکا است به چندین 
اتهام ناشی از فرار از پرداخت مالیات به ارزش 

دستکم ۱.۴ میلیون دلار بین سالهای ۲۰۱۶ 
تا ۲۰۲۰ متهم شد. این دومین بار است که 
او توسط بازپرس ویژه ای که درباره معامات 
شخصی و تجاری او تحقیق می کند، متهم 

شده است.

تشدید تزلزل بایدن با اتهامات سنگین  هانتر

اتهام فساد علیه بانوی یاغی  فرانسه 
»مارین لوپن« چهره شناخته شده و رهبر حزب راست افراطی جبهه ملی از 
سوی دادستان های فرانسه به کاهبرداری و اختاس بودجه اتحادیه اروپا متهم 
شد. به گزارش فرانس۲۴، دادستان های فرانسه دیروز جمعه خواستار محاکمه 
مارین لو پن چهره  راست افراطی فرانسه به دلیل استفاده از بودجه اتحادیه اروپا 
برای تامین مالی فعالیت  هم حزبی هایش شدند. این نامزد پیشین انتخابات 
 )RN( ریاست جمهوری فرانسه در ماه مارس با ۲۶ عضو دیگر حزب جبهه ملی
متهم به ایجاد سیستمی برای اختاس بودجه اتحادیه اروپا با هدف استفاده از 

آن به نفع کارمندان در فرانسه هستند.
براساس اطاعات موجود، دادستان ها اعام کرده اند که ایجاد مشاغل جعلی از 
سوی متهمان حزب جبهه ملی به سرکردگی مارین لوپن از سال ۲۰۰۴ آغاز 
شده است. در میان متهمان، ژان ماری لو پن پدر لو پن نیز دیده می شود 
که از بنیانگذاران حزب جبهه ملی فرانسه بشمار می رود. حزب جبهه ملی نیز 
به عنوان یک شخصیت حقوقی مظنون به دریافت وجوه غیرقانونی و مشارکت 

در کاهبرداری است.
مارین لو پن در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۷ و ۲۰۲۲ پس از امانوئل مکرون 
رئیس جمهوری فرانسه بیشترین آرا را بدست آورده بود و احتمال می رود در 
سال ۲۰۲۷ نیز بار دیگر در انتخابات شرکت کند. وی تا سال ۲۰۲۱ رئیس 
حزب جبهه ملی بود و اکنون رهبری گروه پارلمانی آن را بر عهده دارد. از جمله 
اتهامات مطرح شده علیه لو پن اختاس و تبانی برای کاهبرداری بوده و تصمیم 
برای محاکمه وی از سوی دو قاضی از واحد تعقیب جرایم مالی فرانسه گرفته 
شده است. لو پن تاکنون هرگونه اتهام علیه خود را رد کرده اما گفته می شود 
درصورت اثبات این اتهامات، حکم وی تا ۱۰ سال زندان و جریمه نقدی تا دو 
برابر وجوه ادعایی اختاس شده خواهد بود. عاوه بر این، در صورت محکومیت، 
دادگاه می تواند لو پن را تا ۱۰ سال فاقد صاحیت برای مقام ریاست جمهوری 
فرانسه اعام کند؛ موضوعی که می تواند مانع وی بر سر راه نامزدی انتخابات 
ریاست جمهوری دوره آینده گردد. پارلمان اتحادیه اروپا در سال ۲۰۱۸ تخمین 
زد که از سال ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۷ میادی، ۶.۸ میلیون یورو )که اکنون برابر با ۷.۳ 

میلیون دلار می شود( از این بلوک اختاس شده است.

ویژه

احتمال بازگشایی مرزهای فنلاند با روسیه
منابع آگاه در فناند اعام کردند که این کشور بازگشایی گذرگاه های مرزی با 

روسیه را بررسی و اعام می کند.
روزنامه »هلسینگین سانومات« جمعه به نقل از منابع آگاه نوشت که هنوز 
تصمیم نهایی در این باره اتخاذ نشده و قرار است کابینه فناند روز سه شنبه 
تصمیم خود را اعام کند.منابع دولتی فناند به این روزنامه گفتند که در حال 
حاضر تهدیدی وجود ندارد که بسته شدن کامل گذرگاه های مرزی را اجباری 

کند و اوضاع در اطراف مرزها کاما آرام است.
دولت فناند ممکن است که بازگشایی یک یا چند گذرگاه را مد نظر قرار دهد 
و یا اینکه مرزها را فقط به روی قطارهای باری باز نگه دارد.فناند اخیرا اعام 
کرد که تمام مرزهای خود با روسیه را برای ۲ هفته به روی مسافران می بندد 

تا جریان غیرمعمول پناهجویان به این کشور را متوقف کند.
دولت فناند همچنین اعام کرد مسافرانی که با قایق و هواپیما وارد این کشور 

می شوند، همچنان می توانند درخواست پناهندگی کنند.
به گفته گارد مرزی )پلیس مرزبانی( فناند، حدود ۹۰۰ پناهجو از کشورهایی 
از جمله کنیا، مراکش، پاکستان، سومالی، سوریه و یمن در ماه نوامبر )آبان/

آذر( از روسیه وارد فناند شده اند.
دولت هلسینکی و متحدانش ادعا می کنند که هجوم پناهجویان اقدامی 

برنامه ریزی شده از سوی مسکو است؛ اتهامی که کرملین آن را رد می کند.

انتقاد فیلیپین از برخورد گارد ساحلی چین
با کشتی های ماهیگیری

فیلیپین روز شنبه آنچه را که »اقدامات غیرقانونی و تهاجمی« چین در دریای 
چین جنوبی خواند، محکوم کرد. به گزارش رویترز، کارگروه فیلیپین برای 
دریای چین جنوبی که یک نهاد دولتی به شمار می آید، از چین خواست است 
تا »فعالیت های تهاجمی« خود را در منطقه اسکاربرو شوال که هر دو کشور 
مدعی مالکیت آن هستند، متوقف کند. این نهاد گزارش داده است که گارد 
ساحلی چین به سمت یک کشتی اداره شیات فیلیپین با ماموریت منظم برای 

تدارکات، با گلوله های حاوی آب شلیک کرده است.
در بیانیه منتشر شده از سوی فیلیپین آمده است توپ های شلیک شده به 
سوی کشتی های غیرنظامی فیلیپین به تجهیزات ارتباطی و ناوبری یک کشتی 
ماهیگیری این کشور آسیب زده است. بر اساس این گزارش، این سه کشتی 
متعلق به اداره شیات فیلیپین در حال تامین نفت و مواد غذایی به بیش از 
۳۰ کشتی ماهیگیری فیلیپینی در نزدیکی ساحل اسکاربرو بودند، که هدف 
توپ های شلیک شده ازسوی چین قرار گرفتند. این کارگروه فیلیپینی می گوید 
جلوگیری از توزیع حمایت های بشردوستانه نه تنها غیرقانونی بلکه غیرانسانی 
است. اواخر آبان ماه سال جاری، شی جین پینگ رئیس جمهوری چین و 
فردیناند مارکوس همتای فیلیپینی اش، در نشستی راه های کاهش تنش ها در 
دریای جنوبی چین و از سرگیری دسترسی ماهیگیران فیلیپینی برای صید 
در این منطقه را بررسی کردند. آنها در این دیدار درباره راه هایی برای کاهش 
تنش ها در دریای جنوبی چین صحبت کردند. برهمین اساس مارکوس در 
گفت و گو با خبرنگاران در حاشیه اجاس همکاری اقتصادی آسیا-اقیانوسیه 
در سافرانسیسکو گفت: لازم است چین و فیلیپین به ارتباط بایکدیگر با توجه 
به بخش کلیدی این روند برای حفظ صلح و باز بودن خطوط دریایی و هوایی 

در و بر فراز دریای جنوبی چین ادامه دهند.
ماهیگیران فیلیپینی درباره اینکه گارد ساحلی چین و کشتی های ارتش این 
کشور از ماهیگیری آنها در بخش هایی از آب های دریای جنوبی چین که در 
منطقه ۲۰۰ مایلی اقتصادی انحصاری واقع است جلوگیری می کنند شکایت 
دارند. رئیس جمهوری فیلیپین گفت با شی جین پینگ به توافقی رسیده اند 
که در آن مشکات ژئوپلتیکی نباید به مسئله ای در روابط دو کشور تبدیل 
شود. با آغاز ریاست جمهوری مارکوس در سال ۲۰۲۲، روابط فیلیپین و آمریکا 
گرم تر شد و این مساله در تضاد سیاست رئیس جمهوری پیشین فیلیپین و 
روابط خوب او با چین، قرار گرفت. بدین ترتیب مارکوس ضمانت داد تا آمریکا 
دسترسی بیشتری به پایگاه های نظامی از جمله استان هایی که در نزدیکی 
تنگه تایوان اقع شدند داشته باشد. تنش ها در این منطقه با ساختن جزایر 
مصنوعی مجهز به موشک از سوی چین در سال جاری میادی افزایش یافته 

است. چین معتقد است در تقریبا تمامی دریای جنوبی حق حاکمیت دارد.

هشدار علی اف به ایروان درباره مذاکرات صلح
رئیس جمهوری آذربایجان در گفتگو با شبکه خبری یورونیوز گفت: ما 
می خواهیم که ارمنستان اکنون و در آینده هرگز تمامیت ارضی ما را زیر سوال 
نبرده و هر گونه ادعای ارضی را کنار بگذارد. صلح جایگزینی ندارد و امضا 

نشدن توافق صلح برای کل منطقه بسیار ناگوار خواهد بود.
به گزارش خبرگزاری ترند، علی اف در این گفت وگو بار دیگر تاکید کرد که باکو 

پیشنهاد امضای توافق صلح و آغاز روند تعیین مرزها را داده است.
به گمان علی اف، ارمنستان پس از بازپس گیری کامل منطقه قره باغ به دست 
نیروهای جمهوری آذربایجان تمایل بیشتری به توافق با همسایه شرقی خود 
دارد چرا که به زعم وی »با حذف جدایی طلبان قره باغ، مانع شجاعت بیشتر 
ارمنستان در مذاکرات دیگر وجود ندارد.« وی با اعام اینکه ۲ روز پیش 
پیشنهادهای ارمنستان دریافت شده، خبر از ارزیابی آنها به وسیله باکو داد و بر 

ادامه تماس ها با طرف ارمنستانی تاکید کرد.
علی اف گفت: صلح جایگزینی ندارد و امضا نشدن توافق صلح برای کل منطقه 
بسیار ناگوار خواهد بود. ارمنستان و جمهوری آذربایجان پنجشنبه )۱۶ آذر( 
در بیانیه ای از توافق خود برای عادی  سازی روابط و تبادل اسرای جنگی میان 

دو کشور خبر دادند.
بر اساس این بیانیه، جمهوری آذربایجان با آزادی ۳۲ نظامی ارمنی و ارمنستان 
نیز با آزادی ۲ نظامی جمهوری آذربایجان موافقت کرده  اند. آنتونیو گوترش 
دبیر کل سازمان ملل، شارل میشل رئیس شورای اروپا و مقام های آمریکا، 
روسیه و ترکیه از این اقدام استقبال کردند. استفان دوجاریک سخنگوی 
گوترش دیروز از طرفین خواست تا اعتماد متقابل را افزایش داده و به صلحی 
درازمدت دست یابند. میشل نیز با ابراز شادمانی از این »پیشرفت« آن را »یک 

گام کلیدی در جهت استقرار صلح پایدار در منطقه قفقاز جنوبی« دانست.

رویداد

استراتژیک

پولیتیک

آمریکایی ها از هر طریقی و در هر 
نبردی از اسرائیل حمایت می کنند. 
ایالات متحده آمریکا به عنوان عضو 
دائم شورای امنیت، قطعنامه پیشنهادی 
امارات متحده عربی را برای برقراری 
آتش بس در نوار غزه برغم کسب ۱۳ 
رای موافق در این شورا وتو کرد ؛ نکته 
جالب اینجاست که انگلیس رای ممتنع 
داد. یک قطعنامه برای تصویب در 
شورای امنیت سازمان ملل به حداقل 
۹ رای بدون مخالفت ) وتوی( ۵ عضو 
دائم این شورا یعنی آمریکا، انگلیس، 
فرانسه، روسیه و چین دارد که قطعنامه 
پیشنهادی امارات با مخالفت و وتوی 

آمریکا مواجه شد.
این وضعیت یعنی مقابله مستقیم 
واشنگتن با هرگونه تاش برای ایجاد 
آتش بس در غزه است. »لویی شاربونو« 
 )Louis Charbonneau(
می نویسد؛ با ادامه ارائه ساح و حمایت 
دیپلماتیک از اسرائیل که مشغول 
ارتکاب جنایت و مجازات جمعی 
فلسطینیان غزه است، آمریکا با خطر 
همدستی در جنایات جنگی مواجه 
است. وی افزود: وتوی آمریکا جلوی 
اجرای برخی از خواسته های واشنگتن 
به وسیله شورای امنیت را گرفت که از 
جمله آنها پایبندی به قانون بشردوستانه 
بین المللی، محافظت از غیرنظامیان و 

آزادی تمامی غیرنظامیان بود.
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نشست اضطراری شورای امنیت در پی 
فعال کردن ماده ۹۹ منشور ملل از سوی 
آنتونیو گوترش تشکیل شده بود. آنتونیو 
گوترش دبیر کل سازمان ملل متحد با 
توجه به گستردگی تلفات انسانی در 
غزه در پی جنگ اسرائیل، نامه ای را با 

استناد به ماده ۹۹ منشور سازمان ملل 
به رئیس شورای امنیت ارسال کرده بود. 
این اولین باری بود که گوترش از زمانی 
که در سال ۲۰۱۷ به سمت دبیر کلی 
سازمان ملل رسید، این کار را انجام داد.

ماده ۹۹ منشور سازمان ملل  که در 
تاریخ سازمان ملل متحد تنها ۹ بار مورد 
استفاده قرار گرفته است، بیان می کند 
که »دبیر کل می تواند هر موضوعی را که 
به نظر او ممکن است حفظ صلح امنیت 
بین المللی را تهدید کند، به شورای 

امنیت اطاع رسانی کند.«
 این ماده به دبیرکل این سازمان اجازه 
می دهد وقتی احساس کند »امنیت 
و صلح جهانی« به خطر افتاده است، 
اعضای شورای امنیت را به جلسه ای 
فوری فرا می خواند و از آنها می خواهد 

اقدامی فوری در این باره اتخاذ کنند. 
در پی این نامه، از صبح جمعه به وقت 
محلی نشست شورای امنیت درباره 
وضعیت غزه با حضور گوترش برگزار 
شد و کشورهای مختلف نظر خود را 
بیان کردند اما آمریکا، یکی از ۵ عضو 
دائم شورای امنیت که تا شب قبل از 
برگزاری نشست، سفیرش از اظهار نظر 
صریح درباره اقدام دبیرکل سازمان ملل 
خودداری کرده بود، در نشست امروز 
به صراحت اعام کرد که با قطعنامه 
پیشنهادی آتش بس فوری در غزه 

مخالف است.
طرح امارات

امارات متحده عربی پیش نویس 
قطعنامه کوتاهی را به شورا ارائه داده 
بود که خواستار »آتش بس فوری 
بشردوستانه« بود و از حمایت کشورهای 
عربی و اسامی برخوردار بود. قطعنامه 
پیشنهادی که به تصویب شورای امنیت 

نرسید، با ابراز نگرانی شدید از وضعیت 
فاجعه بار انسانی در نوار غزه و رنج 
مردم غیرنظامی فلسطین، تاکید می کرد 
که جمعیت غیرنظامی فلسطین و 
اسرائیل باید بر اساس قوانین بین المللی 

بشردوستانه محافظت شوند.
تاکید  همچنین  پیشنهادی  قطعنامه 
داشت که همه طرف ها باید به تعهدات 
خود تحت قوانین بین المللی از جمله 
حقوق بین الملل بشردوستانه، به ویژه در 
مورد حمایت از غیرنظامیان عمل کنند.

این قطعنامه همچنین خواستار 
آزادی فوری و بدون قید و شرط همه 
»گروگان ها« و نیز تضمین دسترسی 
بشردوستانه به غزه بود و از  دبیرکل 
سازمان ملل درخواست کرده بود گزارش 
فوری و مستمر در مورد وضعیت اجرای 

این قطعنامه به شورا ارائه دهد.
رابرت وود دیپلمات آمریکایی که بجای 
لیندا توماس گرینفیلد سفیر و نماینده 
آمریکا در سازمان ملل در این نشست 
شرکت کرده بود، پیش از رای گیری  
به صراحت با آتش بس فوری در غزه 
مخالفت کرد و گفت: »ایالات متحده قویا 
از یک صلح پایدار حمایت می کند، که 
در آن هم اسرائیلی ها و هم فلسطینی ها 
بتوانند در صلح و امنیت زندگی کنند، 
اما از درخواست برای آتش بس فوری 
حمایت نمی کنیم. این فقط بذر جنگ 
بعدی را می کارد، زیرا حماس تمایلی به 

برقراری صلح پایدار ندارد.«
قدردانی اسرائیل از آمریکا

رابرت وود، معاون نماینده آمریکا در 
سازمان ملل گفت: تصویب این قطعنامه، 
هیچ حرکت روی به جلویی نبود و از 

واقعیت عینی جدا بود.
او بدون اشاره به دهها جنایت اسرائیل 

خطاب به اعضای شورای امنیت گفت: 
هیچ کشوری نباید آنچه را حماس در 
هفتم اکتبر انجام داد، تحمل کند. 
اگر هر کدام از کشورهای ما شاهد 
چنین حمله ای بودند ما از این شورا 
توقع داشتیم که بر حق ما برای دفاع 
و حفاظت از شهروندانمان تاکید مجدد 

کند«.
دیپلمات آمریکایی مدعی شد: قطعنامه 
پیشنهادی فرمولی فاجعه آمیز هم برای 
اسرائیل و هم برای فلسطینیان و هم 
تمام منطقه است و درخواست »آتش 
بس بی قید و شرط« را  غیرمنطقی ترین 
بخش قطعنامه پیشنهادی خواند و 
مدعی شد: این آتش بس، حماس را پا 
برجا نگه خواهد داشت و به آن فرصت 
تجدیدقوا می دهد تا اقدامی شبیه هفتم 
اکتبر را تکرار کند. همان طور که جو 
بایدن رئیس جمهوری آمریکا، تاکید 
کرده است راه حل تشکیل دو کشور 
مستقل تنها راه حل برای رسیدن به یک 

صلح پایدار است.
در پی اقدام آمریکا در وتوی قطعنامه 
شورای امنیت، سفیر و نماینده اسرائیل 
در سازمان ملل از دولت جو بایدن 
قدردانی کرد و قطعنامه درخواست آتش 
بس فوری در غزه را »تحریف شده« 
خواند. گیلعاد اردان گفت:  آتش بس تنها 
زمانی ممکن خواهد بود که همه اسرا در 

غزه آزاد شوند و حماس نابود شود.
انتقاد روسیه از اقدام واشنگتن

معاون نمایندگی روسیه در سازمان 
ملل با انتقاد از اقدام  آمریکا در وتوی 
قطعنامه شورای امنیت برای برقراری 
آتش بس انسانی فوری در غزه گفت: 
آمریکا باز هم مانع آتش بس در غزه 
شد و ممانعت از آتش بس یعنی حکم 

اعدام آمریکا برای هزاران و شاید ده ها 
هزار فلسطینی.

اول  معاون  پولیانسکی  دیمیتری 
نمایندگی روسیه در سازمان ملل تاکید 
کرد که انفعال شورای امنیت باعث 
ویرانی های گسترده در غزه و فاجعه 

انسانی شده است.
این دیپلمات ارشد روسیه تصریح کرد: 
دیپلماسی آمریکا یکبار دیگر در حال به 
جا گذاشتن زمین سوخته و ویرانی است. 
او خطاب به اعضای شورای امنیت گفت:  
اگر بار دیگر مانع آتش بس فوری شوید، 
این موضوع را چگونه برای مردم خود 

توضیح خواهید داد؟
ابراز تاسف چین از توی آمریکا

ژانگ جون سفیر و نماینده چین در 
سازمان ملل گفت: ما متاسفیم که ایالات 
متحده از وتوی خود علیه قطعنامه ای که 
خواستار آتش بس در غزه با وجود ادامه 

کشتار در آنجاست، استفاده کرد.
نماینده چین در شورای امنیت تاکید 
کرد: تایید ادامه جنگ با ادعای نگرانی 
برای جان و امنیت مردم غزه در تضاد 
است. وی افزود که چشم پوشی از ادامه 
درگیری و درخواست برای جلوگیری از 

گسترش درگیری، خودفریبی است.
اذعان فرانسه به شکست شورای امنیت

»نیکاس دی ریوایر« سفیر و نماینده 
دائم فرانسه در سازمان نیز تصریح کرد: 
بار دیگر شورای امنیت شکست خورده 
است.فرانسه به شدت نگران تراژدی 
انسانی در حال وقوع در غزه است و به 
این دلیل، به این قطعنامه رلی مثبت داد.

نماینده دولت امانوئل مکرون گفت: 
شورای امنیت به دلیل عدم اتحاد و 
به دلیل نشان ندادند تعهد راستین به 

مذاکرات شکست خورده است.
تلاش گوترش برای جلوگیری از 

فروپاشی امنیت جهانی
دبیرکل سازمان ملل در نامه خود به 
شورای امنیت بر اساس ماده ۹۹ منشور 
سازمان ملل متحد آورده بود : »فروپاشی 
کامل نظم عمومی« در نوار غزه ارسال 
کمک های بسردوستانه حتی به صورت 

محدود را »غیرممکن« خواهد کرد.
گوترش تاکید کرده بود: وضعیت غزه 
ممکن است صلح و امنیت بین المللی 
را تهدید کند و جامعه بین المللی باید 
از نفوذ خود برای پایان دادن به بحران 
استفاده کند. دبیرکل  سازمان ملل 
در این نامه  از اعضای شورای امنیت 
خواسته بود  که برای جلوگیری از 
یک فاجعه انسانی فشار بیاورند و 
خواستار اعام آتش بس بشردوستانه 
شده است.گوترش گفته بود: »هیچ 
حفاظت موثری از غیرنظامیان در غزه 
وجود ندارد. هیچ جا در غزه امن نیست. 
جامعه بین المللی مسئولیت دارد از همه 
نفوذ خود برای جلوگیری از تشدید 
بیشتر تنش ها و پایان دادن به بحران 
استفاده کند.« دبیرکل سازمان ملل 
تاکید کرده بود: »اوضاع در غزه رو به 
وخامت گذاشته و در حال تبدیل شدن 
به فاجعه ای با تبعات برگشت  ناپذیر برای 
فلسطینی ها و در کل برای صلح و امنیت 

در منطقه است.«

واشنگتن مانع تصویب قطعنامه شورای امنیت درباره آتش بس در غزه شد

وتوی آمریکا علیه امنیت جهانی

منابع خبری از نبرد شدید رزمندگان مقاومت فلسطین با نظامیان ارتش 
رژیم صهیونیستی در نوار غزه و شلیک چند موشک مقاومت لبنان به مواضع 

ارتش رژیم صهیونیستی در شمال فلسطین اشغالی خبر دادند.
به گزارش الجزیره، درگیری های زمینی بین رزمندگان مقاومت و نظامیان 
رژیم صهیونیستی در شمال غزه و شرق شهر خانیونس در جنوب نوار غزه 

همزمان با بمبارانهای این رژیم ادامه دارد.
گردان های القسام نیز بعد از ظهر امروز اعام کرد که یک دستگاه تانک 

مرکاوای ارتش رژیم صهیونیستی را با موشک الیاسین ۱۰۵ منهدم کرد.
این گردان ها همچنین اعام کرد که اتاق های فرماندهی دشمن را در محور 

جنوبی شهر غزه با خمپاره های سنگین هدف قرار دادند.
گردان های القسام محل تمرکز نیروهای دشمن در محور شمال شهر 

خانیونس را با گلوله های خمپاره هدف گرفتند.

تداوم نبرد در غزه و انهدام یک تانک  مرکاوا
برخاف بخش نظامی ارتش صهیونیستی، اسرائیل خسارت های اقتصادی 
خود از جنگ غزه را مخفی نمی کند و براساس آمارهای اعام شده تاکنون، این 
جنگ یک خسارت ۵۳ میلیارد دلاری را روی دست صهیونیست ها گذاشته 

است.
اعتراف این رژیم به خسارت های هنگفت اقتصادی نه در چارچوب شفاف 
سازی، بلکه با اهداف مختلفی از جمله همراه کردن بیشتر افکار عمومی 
صهیونیست ها با این جنگ و دریافت کمک های بیشتر اقتصادی و سیاسی از 

کشورهای غربی انجام می شود.
محاسبات و ارزیابی ها ازخسارت های اقتصادی اشغالگران در مقابل ضربات 
گروه های مقاومت و کوته بینی فرماندهان نظامی رژیم صهیونیستی قطره ای 
در برابر دریا است و این امر نشان می دهد که خسارت های اقتصادی سنگینی 

در انتظار این رژیم است که انتظار آن را نداشت.

تشدید وخامت اوضاع اقتصادی اسرائیل 
»لوید آستین« وزیر دفاع آمریکا بامداد شنبه خواستار توقف حمله به نظامیان 
آمریکایی در عراق شد. به گزارش الجزیره، آستین این اظهارات را در تماس 

تلفنی با »محمد شیاع السودانی« نخست وزیر عراق مطرح کرده است.
وزارت دفاع آمریکا افزود، آستین در این تماس تلفنی ضمن بحث درخصوص 
حمله به پایگاه نظامیان آمریکایی در منطقه، حمله به سفارت آمریکا در بغداد را 
محکوم کرده است. براساس گزارش وزارت دفاع آمریکا، دو طرف در این تماس 
تلفنی تعهد دولت عراق بر دفاع از دیپلمات ها و مستشاران ائتاف بین المللی ضد 

داعش به رهبری آمریکا را بررسی کردند.
پنتاگون افزود: آستین در این تماس تلفنی تأکید کرده که آمریکا حق دفاع از 

خود در برابر کسانی که به آمریکایی ها حمله می کنند، محفوظ می داند.
وزارت دفاع آمریکا ادعا کرد: آستین گفته که گردان های حزب الله و جنبش 
النجباء مورد حمایت ایران مسؤول اکثریت حمات به ائتاف بین المللی هستند.

درخواست پنتاگون از مقاومت در عراق

رویترز به نقل از یک مقام فعلی و یک مقام سابق آمریکایی 
گزارش داد که دولت جو بایدن از کنگره درخواست کرده 
است تا با فروش ۴۵ هزار گلوله برای استفاده ی تانک های 

مرکاوی اسرائیلی در جنگ غزه موافقت کند.
به گزارش رویترز، این درخواست در حالی مطرح شده که 
استفاده از تسلیحات آمریکا در جنگی که جان هزاران نفر 
را گرفته، نگرانی های زیادی ایجاد کرده است.این محموله 
تسلیحاتی بیش از ۵۰۰ میلیون دلار ارزش دارد و جدا 
است بودجه اضافی ۱۱۰.۵ میلیارد دلاری است که دولت 

بایدن برای اوکراین و اسرائیل درخواست کرده است.
به نوشته رویترز، اعضای کمیته های روابط خارجی سنا و 
مجلس نمایندگان آمریکا در حال بررسی این درخواست 

هستند.
یک مقام فعلی و »جاش پال« سخنگوی پیشین 
وزارت خارجه آمریکا گفتند که این وزارتخانه این دو 

کمیته را تحت فشار قرار داده است تا موافقت خود را 
با این درخواست بسرعت اعام کنند.پال اظهار کرد: این 
درخواست اوایل هفته گذشته به کنگره رفت و آنها ۲۰ 

روز برای بررسی آن فرصت دارند.
خبرگزاری رویترز هفته گذشته در گزارشی به نقل 
از منابع آگاه اسرائیلی و آمریکایی نوشت که با وجود 
افزایش تلفات ناشی از تهاجم مجدد اسرائیل به جنوب 
غزه، دولت بایدن از محدودکردن کمک های نظامی خود 

به این رژیم خودداری می کند.
به نوشته رویترز، آمریکا سالانه ۳.۸ میلیارد دلار کمک 
نظامی به اسرائیل می کند که این اقام نظامی از 
جت های جنگنده تا بمب های قدرتمندی که می توانند 
تونل های حماس را تخریب کنند، شامل می شود. دولت 
بایدن به تازگی از کنگره خواست تا ۱۴ میلیارد دلار 

کمک اضافی به اسرائیل را تصویب کند.

سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا به خبرنگاران 
گفت که اسرائیل باید اقدام بیشتری برای محافظت از 

غیرنظامیان انجام دهد.
به گزارش واشنگتن پست، »جان کربی«  ادامه داد: آمریکا 
»به همکاری با همتایان اسرائیلی خود ادامه می دهد تا 
آن ها نهایت احتیاط را در مورد حمات در غزه داشته 
باشند.« کربی تاکید کرد: » ما می دانیم که می توان 
اقدامات بیشتری برای کاهش تلفات غیرنظامیان انجام 
داد.« وی در پاسخ به سوال خبرنگاران در مورد اعام 
اسرائیل مبنی بر بازگشایی گذرگاه مرزی کریم ابوسالم 
)کرم شالوم( برای ارسال کمک های بشردوستانه بیشتر 
به غزه، گفت که زمان بندی خاصی در این خصوص ندارد.
او گفت که »اسرائیلی ها باید در این مورد صحبت کنند« 
و افزود که باز کردن این گذرگاه به درخواست آمریکا 
بوده است. جان کربی ادعا کرد که آمریکا نیز مانند 

جامعه بین المللی«نگران وضعیت غزه« است. وی افزود: 
ما به درد و رنج شدید انسانی در داخل غزه توجه داریم 
و تمام تاش خود را برای کاهش آن انجام می دهیم. 
درهمین حال، »آنتونی بلینکن« وزیر امورخارجه آمریکا 
روز پنجشنبه و نزدیک به یک هفته از شکست آتش بس 
موقت میان حماس و اسرائیل، تنها به این موضع که 
امریکا از کشتار غیرنظامیان و شرایط انسانی غزه ناراضی 

است، بسنده کرد.
بلینکن که در یک نشست خبری در واشنگتن این 
اظهارات را ارائه می کرد، ادامه داد: بین اهداف اعام شده 
اسرائیل برای محافظت از جان غیرنظامیان و نتایج واقعی 

که ما می بینیم، فاصله وجود دارد.
مقامات اسرائیلی در مقابل استدلال می کنند که در 
موقعیت غیرممکنی قرار دارند و حماس را مسئول 

جنایات کنونی در غزه اعام کرده اند. 

ژست کاخ  سفید برای حمایت از غیرنظامیانتقلای بایدن برای کمک تسلیحاتی به اسرائیل


